

鉄道事業者と協議を重ねた結果、基本構想作成時には具体化されておらず、盛り込まれていなかったバリアフリー化事業を公共交通特定事業として位置付けて事業を実施する事となったため、下記のように追加変更します。

大久保駅周辺地区交通バリアフリー基本構想（本編） P 2 0

4) 公共交通機関のバリアフリー化事業計画の概要

表 5-1 公共交通機関のバリアフリー化事業計画の概要

設定区分	駅名等	実施すべき事業
特定旅客施設	近鉄大久保駅	車いす対応トイレの改善（オストメイト対応等の多機能トイレに改良） 階段手すりの改良（2段手すりにし、端部に点字案内板を設置） 案内設備の充実（視覚障害者誘導用ブロックの改善、改札口及びホーム階段部に誘導チャイムを設置） 点字案内板の新設（駅構内案内用・トイレ案内用触知図及び点字運賃表を設置） 待合室ドアの改善（肢体に障がいのある人が使いやすいよう開けきったところでロックするタイプに変更） 自動券売機カウンター蹴込の改良
	JR新田駅	エレベーターの設置等による段差解消 多機能トイレ新設（オストメイト対応） 電光式情報案内板設置 階段2段式手摺化 エレベーター、多機能トイレ設置等に伴う視覚障害者誘導用ブロック整備 音声案内等の整備 点字案内板設置
バス		低床バス※車両の導入促進

【基本構想新旧対照表】

大久保駅周辺地区交通バリアフリー基本構想（本編） P20

4) 公共交通機関のバリアフリー化事業計画の概要

表5-1 近鉄大久保駅の実施すべき事業（平成19年10月11日変更）

新	旧
<ul style="list-style-type: none">▪ <u>車いす対応トイレの改善（オストメイト対応等の多機能トイレに改良）</u>▪ <u>階段手すりの改良（2段手すりにし、端部に点字案内板を設置）</u>▪ <u>案内設備の充実（視覚障害者誘導用ブロックの改善、改札口及びホーム階段部に誘導チャイムを設置）</u>▪ <u>点字案内板の新設（駅構内案内用・トイレ案内用触知図及び点字運賃表を設置）</u>▪ <u>待合室ドアの改善（肢体に障がいのある人が使いやすいよう開けきったところでロックするタイプに変更）</u>▪ <u>自動券売機カウンター蹴込の改良</u>	<ul style="list-style-type: none">▪ 車いす対応トイレの改善 ▪ 待合室ドアの改善

表5-1 JR新田駅の実施すべき事業（平成20年12月11日変更）

新	旧
<ul style="list-style-type: none">▪ エレベーターの設置等による段差解消▪ <u>多機能トイレ新設（オストメイト対応）</u>▪ <u>電光式情報案内板設置</u>▪ <u>階段2段式手摺化</u>▪ <u>エレベーター、多機能トイレ設置等に伴う視覚障害者誘導用ブロック整備</u>▪ <u>音声案内等の整備</u>▪ <u>点字案内板設置</u>	<ul style="list-style-type: none">▪ エレベーターの設置等による段差解消▪ 車いす対応トイレの新設▪ その他